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Gjate sezonit td kaluar te provimeve td shtetit Korrik 2016, nga AKP jand konstatuar disa raste t6 kandidatdve

pjesdmarrds per provim shteti nd mesuesi, dokumentet e td cil6ve kane rezultuar te parregullta. Konkretisht,

njd pjes6 e kandidatdve td cil6t nuk ishin pajisur me diplomen e ciklit td dytd td studimit por me vdrtetim td

pdrfundimit t6 studimeve nga lAltd perkatese, kanb paraqitur edhe certifikatdn TOEFL td njohjes sd gjuhds

sd huaj angleze. Kdto certifikata kand rezultuar td lSshuara nga shoqata "Ader" dhe jo nga organizata

nddrkombEtare ETS, e cila ka tagrin ekskluziv p6r t6 zhvilluar testin TOEFL pdr nivelin e njohjes s6 gjuh6s sd

huaj angleze.

Lidhur me sa me siper, lutemi td verifikoni me kujdes dokumentacionin e td gjith6 kandidatdve qd do td

regjistrohen ne provim shteti p6r mesuesi, Theksojm6 se kandidatdt per t'u regjistruar n6 k6td provim shteti,

mbdshtetur nd ligjin nr. 10171, dald 22.10.2009, neni 7, "Per profesionet e rregulluara n6 Republik6n e

Shqipdrisb" i ndryshuar dhe nenin 4 pika 6 td Rregullores, "Per organizimin e provimeve td shtetit pdr

profesionet e rregulluara n6 Republikdn e Shqipdrise", miratuar me urdher t6 Ministrit t6 Arsimit dhe Shkenc6s

Nr. 82, dal6 22,02.201 1 , e ndryshuar, duhet tE iend td paiisur me diplomat e ciklit td pard dhe td dvt6 td

studimit, tE lEshuar nsa IAL-td p6rkatdse. Neni 7 i ligjin nr, 10171, dal6 22.10.2009 thekson sa me posht6:

Neni 7

Formimidhe kualifikimi profesionalp\r ushtrimin e profesionitt6 rregulluar

Personi, qd klrkon te ushtrojd nj| profesion td rregulluar, duhet t6 ket6 pdrfunduar programin pdrkatls t6

akredituar td studimit dhe/ose kualifikime profesionale nd atd profesion, td cilat v1ftetohen me dokumente

zyrtare, td llshuara brenda ose 7'ashfe vendit dhe td njohura nd Republikdn e Shqipdrisl, nd pdrputhie me

legjislacionin nd fuqi.
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AKp-ja nuk do t6 munddsojd kandidatat t6 cildve u mungojnS kdto dokumente, te marrin pjes6 n6 provimin e

shtetit pdr profesionin e rregulluar tb m6suesit.

Kjo k6rkes6 e mbdshtetur n6 dispozitat ligjore nd fuqi b6het nb kuaddr t6 pdrgjegjshmerisd sd AKP p6r t6

pulirw studentbt t6 cil6t realisht i kan6 per'funduar td gjitha detyrimet ligjore t6 programeve td studimit, me

licencat pbrkatdse,

Faleminderit pdr mirdkuPtimin,
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